1917 (The Ottoman Law of Family Rights)

diperbarui dengan Hukum Perdata Turki

Tahun 1926 (Turkish Civil Code, 1926),

kemudian diamandemen dua kali, tahapan

tahun 1933-1956 dan tahun 1988-1992.

5. Pembaharuan Hukum Keluarga

Islam di Mesir

Kodifikasi hukum Islam yang sesungguhnya

baru terlaksana pada tahun 1293 H/1876

M oleh Kerajaan Turki Usmani (Ottoman)

dengan menerbitkan kitab yang berjudul

Majallat al-Ahkam al-Ardliyyah yang

diberlakukan di seluruh wilayah

kekuasaanTurki Usmani ketika itu sampai

dasawarsa ketiga abad ke-20. Kodifikasi

hukum yang dihimpun ulama fiqh di

zaman Turki Usmani ini hanya mencakup